« baptizalorum; curandum lamen per Missionarios, ac per ipsosmet eorum parentes, utcum ad annos

a discretionis pervenerint, a se vel ab alus inslruantur prseserlini in illis regionibus, si non praevi-

« deatur in promptu ad futuros Ministros evangélicos, qui in hoc parentum commode supplere possint

« defectum. » El mismo Benedicto XIV ibid. n<* 23.

Si se podra bautizar cuando la madre es cristiana y el padre inüel?

Responde Benedicto XIV ibid. « Quamvis matcr íilios sui juris non habcal, lamen ad Chrisli fidem

« si accedat, et infantem olícrat baplizandum, tamctsi pater Hebraeus rcclamel, eum nihilominus aqua

« baplismalis abtuendum. Ha cum catileris A/orius quaes. 3 ubi de communi fidei bono agiiur, nulla

« habenda est ratiopalrise potostalis, quam legcs etjura Romana sanxerunt; et propterea mnter fide-

t< lis, quamvis ei jus civile pairiam potestatcm non tribual, jus habet ad Baptismum ülium offerendi »

ibid. n** 16.

Si se podra bautizar cuando el padre es crisliano y la madre infiel?

Responde el mismo Benedicto ibid. « Si pater christianse militise nomen daret, iuberetque infantem

TOM. I. 20
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« niium baptizan, eum quidem, vel matre Hebraea dissenlienle, baptizandum esse, quum filius non sub

<t matris, sed sub patris potestate sit habendus. w n° 15.

Si se podra bautizar cuando el abuelo paterno quiero y los padres se oponen ?

Responde el mismo Papa Benedicto. « Quod si pro certo habeatur, parentum volunlatera esse

« infantium baptismali necessariam, quoniam sub appellalionc parentum locum quoque habetpaternus

u avus, ut observatur líi \, justa iníerpretatione 201.... Hinc necessario sequitur, ut si avus paternus

t< catholicam fidem amplexus sit, ac nepolem ferat ad sacri lavacri fontem, quamvis mortuo jam patre,

« mater Hebraa repugnet, tamen infans sit absque dubio baptizandus. Non desunt alia judicata, quo-

« rum vi avus ad fidem conversus prteferri debet, non solum si mater, sed eliam si pater dissentiat,

'( et quamvis ambo pariter protestentur sese filii baptismali non assentiri, nt videri potest in cil. disc.

« 977 Oratiani : cum prajter favorem religionis, qui maximi habendus est, argumenti locum etiam

« esse debeat Text, in Can, Patrem 32, 9. 3, ubi in neptis nupliis, avi sentenlia patris judicio anto-

« ponitur, cum avus liber, pater aulem servus cxislit, ibid. n^ 17.

Que se hará, cuando el Padre infiel se ofrece á si mismo para el Bautismo con sus hijos y su

mujer y después se arrepiente y retracta el ofrecimiento ?

Si se podran bautizar los hijos y la mujer contra su voluntad?

Responde el mismo Papa Benedicto, ibid. « Id Mantuse evenit, ubi Hebraeus quídam... id rei gessit.

c< Dúos habebat infantes liberes, totidemque pueros atque uxorem-cumque deinceps ad Christi fidem

« accederé recusasset... res ad examen deducta est in Congregatione S. Officii ác Ponlifex die

K 24 Septombris anni 1699, statuil ea fieri quae sequuntur : » SancHssimus, audüis votis Eminentissi-

t< morum^ decrevit, quod dúo filii infantes, aller scilicet triennts, alter quinquennis bapiizentur. Alii,

« 7iempe filius octo annorum et filia duodedm^ colloceniur in domo catechumenorum^ si ea Manluce adsit,

« íí?i minuSf apud piam honestamque personam, ad efjeclum explorandi ipsorum voluntatem, cosque

« i7isíruendi. Uxoris quoque in loco a filiis sepáralo explorelur voluntas, Patrenvero y el maritumrespec-

« tive^ qui a proposito suscipiendce fidói Chrisíianoe recessity non esse cogendum, sed contra eum possepro-

« cedij prout de jure, ídem ferme accidiL Augustge Taurinorum, ubi cum Hebreeus quídam Religionom

<( cathoFicam amplecti nollet, postquam id se facturum promiserat,cumqueinstaret, filióla, quambap-

« lizandam obtulerat, ideoque a matre Hebraea jam ablalam Christianee nutrici lactandam dederal, ut

« in poteslatem rediret suam ; Congregalionis Sancti Oílíicíi auclorilate Romee sancilum fuit, ut pucl-

« lula Chrislianos penes esset, et ad sacrum regeneratíonis Fontem elevaretur,.. Hoc autem pruden-

H ter statulum est, ne scilícei parentes Hebr&eí, quibuscumsumma sequitate apudChrístianos agitur, eo

« impudenliee deveníant, ut et nos et Ecclesiam audeant írridere. » — Ibid., n. 18.

Si sera válido el Bautismo sin la voluntad de los Padres?

Con quien se ha de educar el nifío bautizado sin la voluntad de los padres ?

Cuantos testigos bastan para las pruebas del Bautismo conferido al infante ?

Que pena tiene el que bautiza sin lá voluntad de los padres ?

A estas dudas respondió la Sagrado Congregación del Santo Oficio, habita die 30 Martii 1638. —
« Circa baptismum dalum párvula; puellee annorum Irium circiter filiae Hebrseorum a Faustina chri-

(( sliana invítís parenlibus, Eminentissimi Domini censuerunt parvulam puellam esse vera baptizatam,

« concurrente materia forma et intentione ; Baptismum pro barí único leste ; el quamvis filii Hebraeo-

« rum non possint invitis parenlibus baptizari, si tamen de fado bapiizentur, valere Baptismum et

u oharacterem imprimí, et flliam baptizalam penes Chrislianos alendam ; mulíerem baptízantem acriter

DECLARACIONES SOBRE NEÓFITOS CUARTERONES Y PUCHüELES. 163

« moriendam, ut in posterum caveat a similibus; notificandum vero populo, non licere invitis paren-

« tibus filios Hebrseopum baptizare, quia licet finis sit bonus, media non sunt licita, praeserlim

« stanle Bulla Julii III imponente poenam raille ducatorum et suspensionem baplizantibus filios

« Hehraeorum invitis parenlibus. » — Ibid,

Sobre el mismo objeto se dio otra Resolución en 3 de Marzo de 1643. — « Quaeritur an infantulus

« fllius Judsei a nutrice Chrisliana baplizatus, inscio paire Hebrgeo» sit veré baptizatus, et hujusmodi

« baptismate teneatur, et apud quem debeat infantalus educari ? Respondetur, infantulum esse veré

« baptizatura, Baptismumque esse validum, eumderaque educandum penes Christianos, a quibus

« instruatur, et cum pervenerit ad usura ratioois, posse cogi ad perseverantiam in Fide Calholica»

« eidemque providendum a patre, si habp.at, in bonis, sin minus in necessariis ad minus ad susten-

te talionem. » En las mismas Letras Postremo^ n. 27.

Si se puede bautizar á algún adulto sin su voluntad ?

Yque edad le basta al adulto para bautizarse sin la voluntad de los padres?

« Die 16 Julii 1639 Sacra Congregalio Concilii respondit, filios Judaeorum non esse invitis páren-

te tibus baplizandos, doñee perveniant ad astatera legitimara; et tune si ipsi cónsenliant : aetatem

« vero legitimam regulariter censeri completo septennio. » — Ibid., n. 32.

Que voluntad se requiere en el adulto para la validez del Bautismo ?

Si basta que el bautizando no repugne con voluntad contraria ?

Si á los adultos dementes se les puede administrar el Bautismo?

Responde el mismo Benedicto XIV en dichas Letras Postremo, n. 48, con la Decretal de Inno-

cencio III. « Tune characterem sacramentalis imprimit operatto, cum obkem contraríes yoluntatis non

t< invenü obsistentem. Ubi sentiré videtur (Ponlifex) Baptismo satis esse recipienti voluntatem non

« inesse contrariara. At enim vero animadvertatur necesse est, Pontificem Innocenlium responderé

« quaestioni : utrum ámenles baptizan absque consensu possint? Ac decernere hoc licere, eorum si

a consensus adfuerit furori praevJus, secus vero, sí nullus dementiara consensus prsecesserit ac vo-

te lunlas. Itaque Pontificis postea asserentis sacramento imprimí characterem, quaiido non invenü oM-

« cem contrarUe voluntatis, nemo non videt, hanc mentem esse, Baptismatis haberi effectum, quando

t< quis vel in actu assensum prsebeat, vel jam ante praebuerit. Quod si Ponlifex ea in sententia fuisset,

t< suscipiendo baplismati satis esse voluntatem non obsistentem, utique non decrevisset, ut revera

« statuit, in amentibus voluntatem necessario requiri antecedentem. »

Si sera válido el Bautismo recibido por terror?

Si sera válido recibido con repugnancia ?

Responde asi el mismo Benedicto en el n. 43 : « Demum si Baptismus violenter, atque animo

te palam contrario suscipiatur, supradictus Pontifex Innocentius III eaúem in DecreM, Majores de

te Baptismo dislinctíone utendum judicat. Elenim eos qui minis ac terrore corrcpti, violentiae cedunt,

et Baptismum,. ut sibi consulant, suscipientes, ab iis distinguit, quibus vi etiam illata, contradicentibus

tt palam et reluctantibus, hoc Sacraraentum per vira confertur. Decernit autem in primo casu, non in

(t secundo, Baptismatis imprimí characterem. Is qui terroribus atque suppliciis vehemeníer attrahitur

tt ne detrimeníum incurrat, Bapíismi suscipit sacramentum^ sicut et is qui ficte ad Baptismum accedit

(t characterem suscipit Christianitatis impressum, etc.; Ule vero qui nunquam conseníit^ sed peniius con-

te tradicity nec rem^ nec characterem suscipit Sacramenti, quia plus est expressecontradicere, quam mxnime

tt consentiré : sicut nec Ule notam alicujus reatas incurrit, qui contraMcens penitus et reclamans thurifi'

tt care Idolis cogilur violenter, »

Que se hará cuando el bautizado niega que tuvo intención suficiente ?
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Sobre esta cuestión advierte el mismo Papa la cautela con que se ha de proceder en el examen y

dice asi : « Examen porro si haberi debeat de adulii proposito aut volúntate, cum baptismum acce-

« pit, isprofccló esl anleceeleros audiendus el interrogandus ; cavendum tamen ne inconsulto fldes

(f eidem illico habeatur, ubi responderit se baplizalum non libere, sed invito. Fieri enim potest (neo

« <;asu8 hic sane metaptiysicus est) ut ipso in actu inlenlionem habuerit sufílcientcm, diabolicis deinde

« stimulis incilalus et victus ad vomitum rediturus mendacium proferat, et de intentiono interrógalas,

« nigrum pro albo, ut inquiunt, reprsesentet Quid judexcautuset prudens? Clamores aspernetur,

M respuat jusjurandum, nisi hoc idem comprobent adjuncla plurima, circumslantise antecedentes,

« concomitantes et subsequenles, el esequidem momenli sint ineluclabilis el inconcussi. Hac prefecto

« ralione, hoc examine, hac diligenlia opus est, ubi adultus post Baptismum, aut intentionem sibi

« fuisse pernegat, aut non idoneam minimeque sufficientem extitisse contendit, n. 50.